[LOGO DO MUNICIPIO]
Ofício nº XX/2024 – [MUNICÍPIO]		[MUNICÍPIO], XX de XXXX de 2024

Assunto: Solicitação de participação no Fórum Paranaense de Economia Circular

Excelentíssimo Secretário,

Considerando o disposto no artigo 4º, parágrafo 1°, do Decreto nº 7.577/2024, que possibilita a participação de demais interessados de notório saber e que sejam relevantes ao Fórum Paranaense de Economia Circular.
Eu, [NOME DO REPRESENTANTE LEGAL], na qualidade de Prefeito do Município de [MUNICÍPIO], venho por meio deste, requerer a inclusão do nosso Município como convidado no referido Fórum, tendo em vista a relevância da participação municipal na discussão das questões relacionadas à economia circular.
Diante do exposto, gostaria de indicar o seguinte representante:
	[bookmark: _GoBack]Nome completo:
	CPF:

	Cargo:

	E-mail:
	Telefone:

Na oportunidade, reitero meus sinceros votos de estima e consideração.
Atenciosamente,

ASSINADO ELETRONICAMENTE
[NOME DO PREFEITO]
Prefeito de [MUNICÍPIO]

Excelentíssimo Senhor,
Everton Luiz da Costa Souza
Secretário de Estado do Desenvolvimento Sustentável
Nesta Capital